
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021021800065

65

Nº 32, quinta-feira, 18 de fevereiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

FUNDAÇÃO COORDENAÇÃO DE APERFEIÇOAMENTO DE PESSOAL DE NÍVEL SUPERIOR
DIRETORIA DE GESTÃO

COORDENAÇÃO-GERAL DE RECURSOS LOGÍSTICOS
COORDENAÇÃO DE SUPRIMENTOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2021 - UASG 154003 - FUCAPES/DF

Número do Contrato: 24/2018.
Nº Processo: 23038.017680/2017-25.
Pregão. Nº 1/2017. Contratante: FUND.COORD.DE APERF.DE PESSOAL NIVEL SUPERIOR. Contratado: 01.017.250/0001-05 - VOETUR TURISMO E REPRESENTACOES LTDA. Objeto: Prorrogar o prazo de
vigência do contrato 24/2018, cujo objeto é a contratação de serviços de agenciamento de viagens para voos regulares internacionais e domésticos não atendidos pelas companhias aéreas
credenciadas, destinados aos órgãos e entidades da administração pública federal, a partir de 15/02/2021 até 15/02/2022.. Vigência: 15/02/2021 a 15/02/2022. Valor Total Atualizado do Contrato:
R$ 5.392.799,91. Data de Assinatura: 11/02/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 11/02/2021).

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO AMAZONAS
EDITAL Nº 1, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2021

Novos Prazos de Validade dos Editais de Concurso Público Para A Carreira de Técnico Administrativo Em Educação
A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO AMAZONAS torna pública, para conhecimento dos interessados, os novos prazos de validade dos editais vigentes de CONCURSO PÚ B L I CO,

destinado ao provimento de vagas dos cargos de TÉCNICO ADMINISTRATIVO EM EDUCAÇÃO no âmbito da Universidade Federal do Amazonas.
CONSIDERANDO os Artigos 8º e 10º da Lei Complementar Nº 173, de 27 de maio de 2020, publicada no Diário Oficial da União em 28 de maio de 2020 que estabelece o Programa

Federativo de Enfrentamento ao Coronavírus SARS-CoV-2 (Covid-19); e
CONSIDERANDO o edital Nº 25/2020, de 18 de junho de 2020 que suspendeu os prazos de validade dos editais já homologados para a carreira de TÉCNICO ADMINISTRATIVO EM

EDUCAÇÃO, no âmbito da Universidade Federal do Amazonas, até o término da vigência do estado de calamidade pública, resolve:
PUBLICAR os novos prazos de validade dos editais de concurso público, conforme Anexo I tendo em vista o término da vigência do estado de calamidade pública estabelecido no

Decreto Legislativo nº 6, de 20 de março de 2020. Os prazos voltam a contar a partir de 01 de janeiro de 2021.

ANEXO I
CONCURSOS PÚBLICOS PARA O CARGO DE TÉCNICO ADMINISTRATIVO EM EDUCAÇÃO

. Ed i t a l Portaria de Homologação/ Prorrogação Validade Inicial Validade Final* (Previsto Incialmente) Novo Prazo de Validade Final

. 044 e 045/2019 Homologação: Portaria nº 3.341, publicada no DOU em
22/11/2019

22/11/2019 22/11/2020 04/09/2021

. 059/2018 Prorrogação: Portaria nº 574, publicada no DOU em
13/03/2020

18/03/2020 18/03/2021 30/12/2021

. 060/2018 Prorrogação: Portaria nº 576, publicada no DOU em
13/03/2020

18/03/2020 18/03/2021 30/12/2021

*Prazo de validade final previsto, antes da vigência da LC nº 173

SYLVIO MÁRIO PUGA FERREIRA
Presidente do Conselho Diretor

EDITAL Nº 2, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2021

Novos Prazos de Validade dos Editais de Concurso Público Para A Carreira de Magistério Superior
A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO AMAZONAS torna pública, para conhecimento dos interessados, os novos prazos de validade dos editais vigentes de CONCURSO PÚ B L I CO,

destinado ao provimento de vagas dos cargos de PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR no âmbito da Universidade Federal do Amazonas.
CONSIDERANDO os Artigos 8º e 10º da Lei Complementar Nº 173, de 27 de maio de 2020, publicada no Diário Oficial da União em 28 de maio de 2020 que estabelece o Programa

Federativo de Enfrentamento ao Coronavírus SARS-CoV-2 (Covid-19); e
CONSIDERANDO o edital Nº 24/2020, de 18 de junho de 2020, que suspendeu os prazos de validade dos editais já homologados para a carreira de PROFESSOR DO MAGISTÉRIO

SUPERIOR no âmbito da Universidade Federal do Amazonas, até o término da vigência do estado de calamidade pública, resolve:
PUBLICAR os novos prazos de validade dos editais de concurso público, conforme Anexos I tendo em vista o término da vigência do estado de calamidade pública estabelecido no

Decreto Legislativo nº 6, de 20 de março de 2020. Os prazos voltam a contar a partir de 01 de janeiro de 2021.

ANEXO I
CONCURSOS PÚBLICOS PARA O CARGO DE PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR

. Ed i t a l Portaria de Homologação/ Prorrogação Validade Inicial Validade Final* (Previsto
Incialmente)

Novo Prazo de Validade Final

. 047/2017 Prorrogação: Port. GR nº 2.937, publicada no DOU em 03.10.2019 11/10/2019 11/10/2021 23/07/2022

. Prorrogação: Port. GR nº 863/2020, publicada no DOU em
18/05/2020

21/06/2020 20/06/2022 09/04/2023

. Prorrogação: Port. GR nº 025, publicada no DOU em 08/01/2020 18/01/2020 18/01/2022 31/10/2022

. Prorrogação: Port. GR nº 808, publicada no DOU em 05/05/2020 19/05/2020 18/05/2022 02/03/2023

. 093/2017 Homologação: Port. GR nº 1.345, publicada no DOU em 22/06/2018 22/06/2018 22/06/2020 04/04/2021

. Prorrogação: Port. GR nº 858/2020, Publicada no DOU em
18/05/2020

19/05/2020 18/05/2022 02/03/2023

. Prorrogação: Port. GR nº 1.083, publicada no DOU em 18/05/2018 18/05/2018 18/05/2020 28/02/2021

. Homologação: Port. GR nº 894/2018, publicado no DOU em
19/04/2018

19/04/2018 19/04/2020 30/01/2021

. Prorrogação: Port. GR nº 836/2020, Publicada no DOU em
07/05/2020

09/05/2020 08/05/2022 20/02/2023

. Prorrogação: Port. GR nº 910, publicada no DOU em 26/05/2020 31/05/2020 30/05/2022 14/03/2023

. Prorrogação: Port. GR nº 910, publicada no DOU em 26/05/2020 02/06/2020 01/06/2022 16/03/2023

. 036/2018 Homologação: Port. GR nº 1.811, publicada no DOU em 27/05/2019 27/05/2019 27/05/2021 09/03/2022

. 038/2018 Prorrogação: Port. GR nº 386, publicada no DOU em 19/02/2020 23/02/2020 22/02/2021 06/12/2022

. Prorrogação: Port. GR nº 378, publicada no DOU em 19/02/2020 23/02/2020 22/02/2021 06/12/2022

. 097/2018 Homologação: Port. GR nº 1.864, publicada no DOU em 04/06/2019 04/06/2019 04/06/2021 17/03/2022

. Homologação: Port. GR nº 1.561, publicada no DOU em 03/05/2019 03/05/2019 03/05/2021 13/02/2022

. Homologação: Port. GR nº 2.227, publicada no DOU em 09/07/2019 09/07/2019 09/07/2021 21/04/2022

. Homologação: Port. GR nº 1.762, publicada no DOU em 22/05/2019 22/05/2019 22/05/2021 04/03/2022

. Homologação: Port. GR nº 1.823, publicada no DOU em 28/05/2019 28/05/2019 28/05/2021 10/03/2022

. Homologação: Port. GR nº 1.637, publicada no DOU em 13/05/2019 13/05/2019 13/05/2021 23/02/2022

. Homologação: Port. GR nº 2.325, publicada no DOU em 19/07/2019 19/07/2019 19/07/2021 01/05/2022

. Homologação: Port. GR nº 2.442, publicada no DOU em 30/07/2019 30/07/2019 30/07/2021 12/05/2022

. Homologação: Port. GR nº 526, publicada no DOU em 11/03/2020 11/03/2020 11/03/2022 23/12/2022

. 038/2019 Homologação: Port. GR nº 3.304, publicada no DOU em 19/11/2019 19/11/2019 19/11/2021 01/09/2022

. Homologação: Port. GR nº 2.871, publicada no DOU em 24/09/2019 24/09/2019 24/09/2021 07/07/2022

. Homologação: Port. GR nº 2.924, publicada no DOU em 01/10/2019 01/10/2019 01/10/2021 14/07/2022

. Homologação: Port. GR nº 2.720, publicada no DOU em 04/09/2019 04/09/2019 04/09/2021 17/06/2022

. Homologação: Port. GR nº 3.141, publicada no DOU em 31/10/2019 31/10/2019 31/10/2021 13/08/2022

. Homologação: Port. GR n° 3.577, publicada no DOU em 30/12/2019,
Retificada pela Port. GR. nº 30, publicada no DOU em 09/01/2020

30/12/2019 30/12/2021 12/10/2022

. Homologação: Port. GR nº 2.568, publicada no DOU em 16/08/2019 16/08/2019 16/08/2021 29/05/2022

. Homologação: Port. GR nº 3.300, publicada no DOU em 18/11/2019 18/11/2019 18/11/2021 31/08/2022

. Homologação: Port. GR nº 2.992, publicada no DOU em 14/10/2019 14/10/2019 14/10/2021 27/07/2022

. Homologação: Port. GR nº 2.959, publicada no DOU em 09/10/2019 09/10/2019 09/10/2021 22/07/2022

. 48/2019 Homologação: Port. GR nº 3.303, publicada no DOU em 19/11/2019 19/11/2019 19/11/2021 01/09/2022

. Homologação: Port. GR nº 3.272, publicada no DOU em 14/11/2019 14/11/2019 14/11/2021 27/08/2022

. Homologação: Port. GR nº 2.925, publicada no DOU em 01/10/2019 01/10/2019 01/10/2021 14/07/2022

. Homologação: Port. GR nº 3.149, publicada no DOU em 31/10/2019 3 31/10/2019 31/10/2021 13/08/2022

. Homologação: Port. GR nº 3.238, publicada no DOU em 12/11/2019 12/11/2019 12/11/2021 25/08/2022
*Prazo de validade final previsto, antes da vigência da LC nº 173

SYLVIO MÁRIO PUGA FERREIRA
Presidente do Conselho Diretor

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-02-18T03:44:14-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




